- ۳۴- نمونه چنین اشعاری از ديوان شاهزاده ایرج میرزا: ”خدایا کی شوند این خلق خسته/ از این عقد و نگاه چشم بسته“ (عارفنامه، ص ۴۵)
- یا ”به غیر ملت ایران کدام جانور است/ که جفت خود را نادیده انتخاب کند“ (”حجاب“، ص ۵۹)
- نیز رجوع شود: کلیات نسیم شمال: ”يك زن بیشتر نباید گرفت“، ص ۱۹۵؛
- ”روز نشاط عالم است/ ای دخترک بیدار شو“ ص ۳۸۶؛ احوال زنان عرب، ص ۳۶۸؛
- تکلیف زنها به شوهران ص ۵۸۶؛ خواهران بخوانند ص ۵۸۸؛ حجاب ص ۵۸۹.

### کتابشناسی:

- احمدی، پگاه (۱۳۸۴ش/۲۰۰۵م) شعر زن از آغاز تا امروز، نشر چشمه، تهران، ایران.
- ایرج میرزا (۱۳۱۱ش/۱۹۳۲م) ديوان، انتشارات کتابخانه مظفری، تهران، ایران.
- اقبال لاهوری (۱۹۹۴م) کلیات فارسی، چاپ دوم، اقبال آکادمی پاکستان، لاهور، پاکستان.
- براهنی، رضا (۱۳۴۷ش/۱۹۶۸م) طلا در مس، انتشارات کتاب زمان، تهران، ایران.

- بهار، ملك الشعرا علامه محمد تقى (۱۳۳۵ش/۱۹۵۶م) ديوان، جلد اول، چاپخانه فردوسى، تهران، ايران.
- پروين اعتصامى (۱۳۷۸ش/۱۹۹۹م) ديوان، به كوشش رحيم چاووش اكبرى، نشر محمد، تهران، ايران.
- زرینکوب، عبدالحسين (۱۳۴۷ش/۱۹۶۸م) شعر بى دروغ شعر بى نقاب، انتشارات جاويدان، تهران، ايران.
- شفيعى كدكنى، محمد رضا (الف) (۱۳۷۸ش/۱۹۹۹م) ادبيات فارسى، از عصر جامى تا روزگار ما، ترجمه حجت الله اصيل، نشر نى، تهران، ايران.
- همو (ب) (۱۳۵۹ش/۱۹۸۰م) ادوار شعر فارسى، از مشروطيت تا سقوط سلطنت، انتشارات توس، تهران، ايران.
- شمس لنگرودى (۱۳۷۲ش/۱۹۹۳م) مکتب باز گشت (بررسى شعر دوره هاى افشاريه، زنديه و قاجاريه)، چاپ اول، تهران، ايران.
- صورتگر، لطف على (۱۳۴۸ش/۱۹۶۹م) ادبيات توصيفى ايران، انتشارات ابن سينا، تهران، ايران.
- عارف قزوینى (۱۳۴۲ش/۱۹۶۳م) کلیات، به اهتمام عبدالرحمان سيف آزاد، چاپ چهارم، انتشارات امير کبير، تهران، ايران.
- عشقى، ميرزاده (۱۳۵۷ش/۱۹۷۸م) کلیات مصور، به كوشش على اكبر مشير سليمى، چاپ هفتم، انتشارات امير کبير، تهران، ايران.
- فرخزاد، پوران (۱۳۸۰ش/۲۰۰۱م) نيمه هاى ناتمام، کتابسرای تندیس، تهران، ايران.
- فرخى يزدى (۱۳۶۳ش/۱۹۸۴م) ديوان، به اهتمام حسين مكي، چاپ هفتم، انتشارات امير کبير، تهران، ايران.
- نادرپور، نادر (۱۳۴۸ش/۱۹۶۹م) چشمها و دستها، انتشارات مرواريد، تهران، ايران.
- نسيم شمال، سيد اشرف الدين (۱۳۷۵ش/۱۹۹۶م) ديوان، به كوشش احمد اداره چى گيلانى، انتشارات نگاه، تهران، ايران.
- آرين پور، يحيى (الف) (۱۳۷۶ش/۱۹۹۷م) از صبا تا نيما، جلد دوم، چاپ هفتم، انتشارات زوار، تهران، ايران.
- همو (ب) (۱۳۷۶ش/۱۹۹۷م) از نيما تا روزگار ما، جلد سوم، چاپ دوم، انتشارات زوار، تهران، ايران.